4. Ut autem hanc oblationem, qua uirgini Deiparę nos deuouemus, ante plures annos in fodalitijs B. uirginis, quę in domicilijs Societatis Iesu habentur, usurpatam, receptam aliquo ueterum exemplo confirmamus, antequam hoc loco id, quod Cæsarius lib. 7. mirac. cap. 39. de Waltero de Bimbach uir potenti, ac nobili, & Ducis Louanij consanguineo, qui in sæculari militia satis strenuus, celebre nomen erat consecutus, scribit his uerbis: *Ualterus, inquit, sanctam Dei genitricem ab ipsa pueritia capere innocere. Et ex intimo cordis affectu diligere, atque ieiunijs, elemosinis, & missarum celebrationibus honorare. licet enim corpore deditus esset torneamentis: corde tamen totus erat in obsequio B. uirginis.* Deinde cum nonnulla Deiparę in eum beneficia narrasset Cæsarius, subiicit: *Considerans, inquit, Ualterus adhuc in sæculo positus tanta circa se B. Dei Genitricis beneficia: intantum in illius amore accensus est, ut in quadam paupere Ecclesia in eius honore dedicata, confecto Sacerdote Funs collo suo inuento, seruum globa se illi super Altare, offerret, soluens singulis annis sensum de capite suo, quantum serui originarij soluere consueuerunt: Et quia propter honorem Regina cœlestis se tam ualde humiliavit, ipsa suum dilectum ualde glorificauit.* hæc Cæsarius. Quę poro beneuolentię signa Deipara huic Waltero antea ostenderit, colligere licet ex quadam re planè admirabili, quam Cæsarius eodem loco recenset; *Cum, inquit, quodam tempore inter multos Ualterus stans, missam audiret, Sacerdos ut in canone calicem leuauit, crucem auream sub eius pede conspexit, cui annexa fuit cartibula hæc continens uerba: Crucem hanc defer ex parte mea, (MARIA) scilicet matris Christi amico meo Waltero misit prope Bimbach, quam cum Sacerdos legisset post completionem missæ, pulpitem ascendit, & clamauit, est ne aliquis hic miles, qui uocetur Ualterus de Bimbach? respondentibus quibusdam, Ecce isto est, Sacerdos eum seorsum duxit, crucem porrexit, & ubi illam inuenerit, uel quia miseris inimicus: quam latus suscipiens, in cœnobio Hemmenrode postea conuersus, eam Abbati resignauit, & infra, cuius crucis aurum tantum est fulgoris, ut omne aurum in eius palleat comparatione. hæc Cæsarius.* Hic poro Ualterus non solum Cisterciensem Ordinem in Monasterio, quod Hemneide dicitur ingressus est, ubi Cæsarius eiusdem Cœnobij Monachus, qui hæc litteris mandauit, eum familiariter cognouit.

Exemplum
Ualteri
de Bimbach
Cæsarius.

Idè à Deipara
cruce
aurea donauit.

R r r

Fiducia
Bacis
Vergo
Pfal
Pfal
Gerrin
Ducim
Pfal
Dran
Virgini
Vergo
Vergo
Vergo
Vergo

gnouit: sed etiam ibi vitam duxit sanctitate; & erga Virginem pietate conspicuam. tandem Dei Genitricem eam: vocante transiit ad patriam, miraculorum signis, quæ loco citato recensentur post obitum clarus.

A. D. AMOREM ERGA DEI-
param, qua nam promouent.

Amor. erga Virgine quomodo excitatus.

Primo, quia mater est Christi.

Luce. 5.

Bonauent.

S. Ildesons.

AM ad actus, quibus eius. constat deuotio veniens. Primum igitur omnium erga Virginem sanctissimam sincerissimus, ac feruentissimus excitandus est amor. Ad quod conferent plerumque in superiori capite adducta, sed peculiariter, quæ sequuntur, nobiscum seruo reuoluemus. Primum eam matrem esse Christi Domini nostri, à quo, & per quem omnia bona nostra accipimus. quod si Christum, ut par est, summè diligimus, secundum ipsum eius Genitricem magno amore complecti debemus: nam & in humanis si quis vnice aliquem diligit, & ut quidquæ est dilectio coniunctissimum: ita maxima beneuolentia complectitur. imò Virg. sancti. Christi mater eiusmodi est, ut sine vici consortio sola de Spiritu sancto eum conceperit, & per eam Dei misericordiam susceperimus. & quia Christus redemptio nostra ex demonis tyrannide nos eripuit. Patri reconciliavit, suumque corpus augustissimum in utero Virginis formatum in cibum tradidit nobis in Eucharistie sacramento: Ideo & Virginem per quam Christum accepimus, hoc etiam nomine summo studio diligere, complectique par est. Ideo sanctus Bonauentura in Lytanijs beate Virginis, sic eam inuocat: *Sancta Maria super omnes diligentius amanda. & iterum Super omnes excellentius magnificanda.* Huc spectant, quæ c. 3. vberius dixi de corpore Christi in utero Virginis concepto, quod in Eucharistie sacramento nobis exhibetur, & quæ cap. 17. 27. & 28. differimus, quæ scilicet ratione Virgo Christum gignendo ad salutem nostram sic cooperata, & cap. 22. quo modo Deipara per Christum filium suum tortuosi demonis caput contineat. Sanctus Ildesonsus sermone primo de Assumptione cum recensisset admirabilem filij Dei in Virginis utero incarnationem integra matris virginitate, ex figura Rubi, quem Moyses

vidit incombustum; omnes ad Deiparæ patrociniū implorandum, eiusque laudes inuitat; Sed quia, inquit, laudare dignè nequimus beatam Virginem, quia inferior est ea nostra laus, vobis notemus, & amemus quantum possumus. ita Ildesonsus.

Secundò, Virgo Deipara summo opere à nobis est diligenda, quia mater nostra esse dignatur, & tanquam mater nos benigne complectitur, matrisque erga nos manera egregie præstat, quod cap. 27. 28. & 29. plenius probauimus, vbi triplici nomine matrem nostram dici, matrem etiam viuensium appellari ostendimus, cuius deuotio, ut superiori capite diximus, signum est prædestinationis.

7. Tertio, Virgo sanctissima amat nos misericordè, ut cap. 29. vberius ostendimus, quæ de re Petrus Damianus sermone 1. de Nat. uirg. Scio, inquit Domina, quia benignissima es, & amas nos amore inuincibili, quos in te, & per te filius tuus, & Deus tuus summa dilectione dilexit: imò ipsa sibi deuotos peculiariter diligit, iuxta illud Prouer. 8. Ego diligentes me diligo. Et quoniam amor non nisi amore reuenditur, ideo eam redamare pro virili studuimus.

Quandò, ad Virgineam amandam nos impellunt plurima, eaque maxima beneficia, quæ iugiter in nos conferunt tanquam Mater misericordis, & totius humani generis Aduocata. ut toto hoc opere probauimus, præsertim c. 16. vbi ostensam esse Matrem misericordis, & cap. 10. vbi pariter probauimus esse hominum aduocata; & cap. 20. vbi egi de multis ad peccatorum penitentiam, & Dei amicitiam Virginis beneficio reuocatis, & cap. 24. & 25. quod nos contra demonem egregie iuuat, ac tutetur, quæ omnia ne ingrati plane sumus, amorem erga Virginem postulant maximum.

Quintò, si obiectum amoris est bonum, ut sanctus Thomas 1. 2. quæst. 72. declarat, insignis Virginis præ omnibus puris creaturis sanctitas eam dignam facit, quæ ab omnibus summo opere ametur. Quare Ecclesia in officio Virginem alloquens, illud ei accommodat: *In odorem vnguentorum tuorum currimus,* hoc est ad fragrantissimas tuas virtutes cursu pertrahimur: *Adulescentula,* hoc est animæ deuotæ dilexerunt te nimis. Si enim aios Dei seruos propter eorum sanctitatem amore prosequimur: quanto magis eam, quæ præ cæteris est sanctissima, & præcipuum Dei

Exod. 31.
1. p. sal.
Cant.
Exer.
corru.
Virg.
amar.
S. Ger.
Epi.
Hun.
Aleg.
S. An.
nus.
Aleg.
mobi.
gab.
Virg.
amor.
aliqu.
peren.
bus.
Caro.
stius.
Brig.
Specu.
Exer.
Dico.
B. Vir.
quid.
dam.
mole.
in ex.
mo v.
temp.
liber.
S. An.
nus.
Dico.
Singularit.
amat Pa.
giam.
Dei

Deidolis prædita, vt cap. 4. §. 6. & 12. copio-
sè diximus; à nobis omni affectu erit diligenda
imò ipse Deus ex Psal. 44. *Concupiuit deo-
coram eius;* & ita illam diligit, vt Cant. 4. *suum
amorem metaphora vulneris explicet: Vul-
nerasti, inquit, cor meum soror mea sponsa:* quo
autem amore plerique erga Virginem flagrant,
ex superiori capite facile colligi potest,
aliqua tamen exempla hic attexere non gra-
uabor.

Psal. 44.
Cant. 4.

Exempla
votum qui
Virginem
amarunt.

S. Gerad.
Episcop. in
Hungaria

Alensu.
S. Antoni-
nus.

Alexand.
Alensu.

Alensu.
vbi ne-
gabat per
Virginem
amorem
aliquid
perenti-
bus.

Carolus
filius S.
Brigitte.

Specul.
Exempl.
Deuotus